
 

Stránka 1 z 4 

 
 

„HPS – nákup dekorací na hroby“ 

č. HPS/64/2024 
 

Číslo smlouvy: 24/025/O 
 
uzavřená níže uvedeného měsíce, dne a roku podle § 2079 a následně ve spojení s § 1746 odst. 

2zák. č 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném znění (dále také jen „NOZ“) 
mezi těmito stranami: 
 

1. Prodávající:   Petr Konopík  

se sídlem:    Medonosy 10, 277 21 Liběchov  

IČO:     63849119    

DIČ:    CZ7111021775  

zastoupen:   Petr Konopík  

bankovní spojení:  190276150237/0100  

telefon:    724524401  

e-mail:    konopik99@seznam.cz  

(dále jen „prodávající“) 

 

2. Kupující:   Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p. o. 

se sídlem:    Pobřežní 72/339, 186 00 Praha 8 

IČO:     45245801 

DIČ:    CZ45245801 

zastoupen:   Mgr. Martinem Červeným, ředitelem organizace 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č. účtu: 685329/0300  

 

(dále jen „kupující“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží, a to vánoční výzdoby hrobů, konkrétně 
svícnů jednosvíčkových, dle specifikace uvedené níže. 

 
Předpokládaný počet nakupovaných svícnů je cca 350 ks. 

Specifikace svícnů: 

- plastový korpus na jednosvícen; 

- živý materiál (jedle, borovice, douglaska, smrk stříbrný); 

- vánoční dekorace (mašle atd.); 

- svíčka vysoká upevněná drátem. 

 
v cenách dle cenové nabídky (viz. příloha této smlouvy - krycí list nabídky) a dílčích 

objednávek kupujícího. 
 

2. Kupující se zavazuje za podmínek dále sjednaných v této smlouvě zaplatit za dodané zboží 
kupní cenu dle této smlouvy. 

 
 
 

 
 
 



 

Stránka 2 z 4 

 
 

II. 

Cena 
 

1. Cena za dodávané zboží se sjednává dohodou smluvních stran jako cena maximální a 

nejvýše přípustná takto: 

 200 000,00 Kč bez DPH,  

   42 800,00 Kč výše DPH (21 %), 

 242 800,00 Kč včetně DPH.  

 

Přičemž cena za jeden svícen, dle specifikace článku I odst. 1 smlouvy, činí: 

330,00 Kč bez DPH, 

  69,30 Kč výše DPH (21 %), 

399,30 Kč vč. DPH. 

 
K cenám za dodané zboží bude připočtena DPH ve smyslu platných právních předpisů. 
 

2. Ceny uvedené v příloze této smlouvy (krycím listu nabídky) jsou stanoveny pro zadaný 
předmět plněni a celou dobu trvání smlouvy jako nejvýše přípustné se započtením 
veškerých nákladů spojených s jejím úplným a kvalitním splněním, a to včetně započtení 
veškerých režijních nákladů, spojených s přípravou a realizací zakázky, a veškerých 
dalších rizik.  

3. Každá změna cen sjednaných v přílohách této smlouvy podléhá předchozímu projednání 
a odsouhlasení oběma stranami a formou dodatku k této smlouvě. 

 
 

III. 

Doba plnění 
1. Jednotlivé dodávky zboží budou prodávajícím realizovány vždy dohodnutém v termínu. 

2. Služby budou poskytovány v pravidelných intervalech v souladu s požadovanou četností 

plnění (dle objednávek). 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu: do 31. 12. 2024 od uzavření smlouvy nebo do 

vyčerpání finančního limitu 200 000,- Kč bez DPH. 

 
IV. 

Místo plnění 

1. Předávání zboží u kupujícího: Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková 
organizace (s dopravou, zahrnutou v kupní ceně, na Olšany, Ďáblice, Vinohrady – zbytek bude 
zavezen do skladu MTZ) spolu s kontrolou množství a typu zboží dle dílčích dodacích listů, 
vyznačení dílčích dodacích listů včetně typu a množství zboží v celkové faktuře. 

 

V. 

Nabytí vlastnického práva ke zboží 

1. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží, jakmile je dodané zboží předáno. 

 
VI. 

Odpovědnost za vady zboží 
1. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamace uplatněné kupujícím nejpozději do 30 

kalendářních dnů ode dne, kdy byla tato reklamace uplatněna.  

VII. 
Platební podmínky 

1. Dohodou smluvních stran této smlouvy se ujednává povinnost kupujícího zaplatit 

prodávajícímu kupní cenu takto: 

a) Bude prováděna dílčí fakturace po dodávce zboží. 
b) Splatnost faktur je 30 dnů od doručení objednateli. 



 

Stránka 3 z 4 

 
 

c) V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém 
případě se zastaví plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opravené, či oprávněně vystavené faktury.  

2. Faktura bude zpracována ve dvou vyhotoveních a doručeny objednateli na adresu: 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace, Pobřežní 72/339, 186 00 
Praha 8 nebo na e-mail office@hrbitovy.cz a vcelakova@hrbitovy.cz 

 

VIII. 
Sankce 

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % za každý započatý den prodlení z ceny 
nedodaného zboží bez DPH.  

2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši O, 1 % z nezaplacené částky za každý započatý den 
prodlení.  

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně 
vedle sjednané smluvní pokuty.  

 
IX.  

Ostatní ujednání  

1. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem 

a povahou předmětu plnění dle této smlouvy včetně podmínek pro jeho řádné provedení a 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému předmětu 

plnění dle této smlouvy nezbytné. S ohledem na uvedenou skutečnost se u prodávajícího 

vylučuje použití ustanovení § 1765 odst. 1 NOZ, tj. právo domáhat se vůči kupujícímu 

obnovení jednání o smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že prodávající plně přebírá na 

sebe nebezpečí změny těchto okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ.  

2. Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, 
zejména pak v souladu s NOZ. V této souvislosti se Strany s odkazem na ustanovení § 1 
odst. 2 NOZ dohodly, že dále vylučují ustanovení § 558 odst. 2, § 1805, § 1971, § 2050 
NOZ, které se na smluvní vztahy založené touto Smlouvou neaplikují.  

3. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění 

v registru smluv, které zajistí HPS, p. o.. Společnost bere na vědomí, že HPS, p. o. je 

povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého 

postavení je povinna na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této 

smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření. Dále společnost souhlasí s tím, aby smlouva a 

případné dodatky této smlouvy byly v plném rozsahu zveřejněny na webových stránkách 

určených HPS, p. o., resp. na profilu zadavatele a dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené 

ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

4. Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou ve věcech technických, tzn. ve věcech 
vlastní realizace předmětu plnění dle této smlouvy, oprávněni jednat. 

5. Hlavní kontaktní osobou pro objednávání zboží a koordinaci jednotlivých dodávek zboží je 
paní Hana Včeláková, tel.: 272 011 122, 602 132, Vinohradská 1835/153, 130 00 Praha 3. 

X. 

Závěrečné ujednání 
1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právními a z ní vyplývající skutečností 

příslušnými ustanoveními z. č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a dále 

právními předpisy souvisejícími s předmětem této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze očíslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou stran. 



 

Stránka 4 z 4 

 
 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha 1.: krycí list nabídky 
 

4. Smlouva je podepsaná ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž ze smluvních 

stran obdrží po jednom z nich. 

5. Smlouva Nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 
V Praze dne:         V Praze dne:  

 

za kupujícího        za prodávajícího 
     
 
 
 

           ………………………………………….     ………………………………………… 
Mgr. Martin Červený      Petr Konopík 

ředitel HPS, p. o. 

 


